
                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                             EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 18/09/2015

Processo 0318957-91.2015.8.24.0038

Vara
Vara de Falências, Recup. 
Judiciais e Extrajudiciais

Comarca Jaraguá do Sul

Juiz Dr. Uziel Nunes de Oliveira

25/09/2015 Decisão de Deferimento/Processamento 5 Art. 52

08/10/2015 Publicação da Decisão de Deferimento no DJSC 08/10/2015, DJSC 2214 83 Art. 52, § 1º, I

18/09/2015 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF7 e INF8 1 Art. 51, III

08/10/2015 Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

08/10/2015, DJSC 2214 83 Art. 52, § 1º, II

25/09/2015 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 9 Art. 33 e Art. 52, I

25/09/2015 Comunicado aos Credores 25/09/2015, via correio nihil Art. 22, I, a

26/10/2015 Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

12/10/2015 a 26/10/2015 nihil Art. 7º, § 1º

09/12/2015 Relação de Credores do Administrador Judicial 09/12/2015 300 Art. 7º, § 2º

22/03/2016 Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2315, de 22/03/2016 378 Art. 7º, § 2º

12/12/2015 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 303 Art. 53

01/06/2016 1º Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial 537 Art. 53

15/06/2016 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC 2371, de 15/06/2016 682
Art. 53, Parágrafo 
Único

06/04/2016 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) 28/03/2016 a 06/04/2016 nihil Art. 8º

27/07/2016 Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

27/07/2016 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 55

10/08/2016 Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores

DJSC 2411, de 10/08/2016 885 Art. 36 e Art. 56

19/10/2016 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 19/10/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

20/10/2016 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

1023 Art. 37

08/11/2016 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 08/11/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

09/11/2016 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

1034 Art. 37

03/02/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

03/02/2017, às 10h:30min nihil Art. 36 e Art. 56

06/02/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

1163 Art. 37

31/03/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

31/03/2017, às 10h:30min nihil Art. 36 e Art. 56

04/04/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

1188 Art. 37

25/05/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

25/05/2017, às 10h:30min nihil Art. 36 e Art. 56

25/05/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

1227 Art. 37

118/09/2015

MANCHESTER LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA;
MANCHESTER EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

Última 
atualização: 
08/04/2024

Art. 48 e 51



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                             EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

MANCHESTER LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA;
MANCHESTER EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

Última 
atualização: 
08/04/2024

11/07/2017 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 1245 Art. 56, § 3º

12/07/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

12/07/2017, às 10h:30min nihil Art. 36 e Art. 56

14/07/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

1246 Art. 37

12/07/2017 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 12/07/2017, em AGC 1246 Art. 56, § 2º

23/05/2018 Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

1372 Art. 58

06/06/2018 Publicação da Decisão de Concessão e Homologação 
no DJSC

DJSC 2832, de 06/06/2018 1372 Art. 58

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

21/07/2023 5030135-44.2023.8.24.0038 Aguardando decisão

11/11/2022 5050722-24.2022.8.24.0038 Aguardando decisão

03/05/2022 5017896-42.2022.8.24.0038 Sentença em 22/08/2022

12/04/2022 5014344-69.2022.8.24.0038 Aguardando decisão

23/08/2021 5038462-46.2021.8.24.0038 Sentença em 14/04/2023

17/06/2021 5026360-89.2021.8.24.0038 Processo extinto

19/10/2020 5038904-46.2020.8.24.0038 Sentença em 09/06/2022

30/06/2020 0300105-43.2020.8.24.0038 Sentença em 14/09/2021

05/03/2020 5008404-94.2020.8.24.0038 Sentença em 31/08/2021

05/03/2020 0300032-71.2020.8.24.0038 Sentença em 16/07/2021

11/11/2019 0316654-65.2019.8.24.0038 Sentença em 18/08/2021

24/09/2019 0326167-62.2016.8.24.0038 Sentença em 24/09/2019

09/09/2019 0016001-39.2019.8.24.0038 Sentença em 12/12/2020

09/09/2019 0016002-24.2019.8.24.0038 Sentença em 08/03/2022

23/06/2019 0306249-67.2019.8.24.0038 Sentença em 22/04/2021

30/04/2019 0309295-64.2019.8.24.0038 Sentença em 08/12/2020

22/04/2019 0308567-23.2019.8.24.0038 Sentença em 25/11/2020

24/10/2018 0322415-14.2018.8.24.0038 Sentença em 05/05/2020

26/09/2018 0010881-49.2018.8.24.0038 Sentença em 08/12/2020

23/08/2018 0317435-24.2018.8.24.0038 Sentença em 18/09/2019

23/08/2018 0317454-30.2018.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

29/06/2018 0010882-34.2018.8.24.0038 Processo extinto

26/06/2018 0010883-19.2018.8.24.0038 Sentença em 04/01/2020

23/05/2018 0310065-91.2018.8.24.0038 Sentença em 24/09/2019

13/12/2017 0302489-81.2017.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

22/11/2017 0325328-03.2017.8.24.0038 Sentença em 27/04/2021

27/10/2017 0018633-09.2017.8.24.0038 Sentença em 09/12/2019

27/10/2017 0018632-24.2017.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

27/10/2017 0018631-39.2017.8.24.0038 Sentença em 09/06/2021

27/10/2017 0018678-13.2017.8.24.0038 Sentença em 22/10/2020

27/10/2017 0018679-95.2017.8.24.0038 Processo extinto

08/08/2017 0317324-74.2017.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

21/07/2017 0315625-48.2017.8.24.0038 Sentença em 31/01/2020

19/07/2017 0011792-95.2017.8.24.0038 Processo extinto

19/07/2017 0011795-50.2017.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

19/07/2017 0011794-65.2017.8.24.0038 Processo extinto

19/07/2017 0011793-80.2017.8.24.0038 Processo extinto

18/05/2017 0007987-37.2017.8.24.0038 Sentença em 08/04/2020

07/04/2017 0306639-08.2017.8.24.0038 Sentença em 29/07/2019

22/02/2017 0303224-17.2017.8.24.0038 Sentença em 12/02/2020

nihil Art. 18



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                             EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

MANCHESTER LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA;
MANCHESTER EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

Última 
atualização: 
08/04/2024

17/01/2017 0300498-70.2017.8.24.0038 Sentença em 18/09/2019

19/12/2016 0325870-55.2016.8.24.0038 Sentença em 21/08/2019

11/11/2016 0322814-14.2016.8.24.0038 Sentença em 07/10/2020

04/11/2016 0020493-79.2016.8.24.0038 Sentença em 14/12/2016

04/07/2016 0313238-94.2016.8.24.0038 Sentença em 05/01/2022

25/05/2016 0310276-98.2016.8.24.0038 Sentença em 16/06/2019

26/04/2016 0006703-28.2016.8.24.0038 Processo extinto

20/04/2016 0006298-89.2016.8.24.0038 Sentença em 18/09/2019

20/04/2016 0006528-34.2016.8.24.0038 Sentença em 07/02/2023

08/04/2016 0306976-31.2016.8.24.0038 Sentença em 29/18/2022

08/04/2016 0306972-91.2016.8.24.0038 Sentença em 23/11/2021

08/04/2016 0307069-91.2016.8.24.0038 Sentença em 22/10/2019

07/04/2016 0306978-98.2016.8.24.0038 Processo extinto

06/04/2016 0306907-96.2016.8.24.0038 Processo suspenso

06/04/2016 0006772-60.2016.8.24.0038 Cancelado

06/04/2016 0005390-32.2016.8.24.0038 Extinto

06/04/2016 0005391-17.2016.8.24.0038 Extinto

06/04/2016 0005392-02.2016.8.24.0038 Extinto

06/04/2016 0005393-84.2016.8.24.0038 Extinto

06/04/2016 0005394-69.2016.8.24.0038 Sentença em 11/09/2020

01/04/2016 0005117-53.2016.8.24.0038 (créditos trabalhistas) Aguardando decisão

31/03/2016 0306558-93.2016.8.24.0038 Sentença em 23/11/2021

Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

Art. 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art. 61

Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art. 63

nihil Art. 18


